

Lucrari de constructie terenului sportiv pe str. Veniamin Zarzare din orasul Ialoveni

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 3 Tribune

Valoarea de deviz 87 375,32 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Tribune (9 sectii)				
1	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3	3,86	101,11 101,11	390,27 390,27
2	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3	0,43	400,65 76,47	172,28 32,88
3	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa C20/25 Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0150	m3	3,43	2 062,31 373,87	7 073,72 1 282,37
4	CL18A	Confectii metalice din teava 50x50mm, b-2,5 mm, pentru sustineri, inglobate partial in beton	kg	445,50	63,16 17,84	28 138,49 7 949,37
5	CN20D	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu un strat de grund	m2	21,60	232,02 127,46	5 011,53 2 753,03

1	2	3	4	5	6	7
		anticoroziv si 2 straturi de vopsea bicomponenta pe baza de rasina epoxidica si intarita de tip poliamidic				
6	CK07A	Bare din lemn de rasinoase, uscate, geluite pe toate partile, avind sectiunea de 120x50(h) mm, montate pe barele din otel	m	81,00	118,04 27,19	9 561,27 2 202,42
7		Surub M12x180 mm + 2 saibe M12 + saiba grover M12 + piulita M12	buc	162,00	16,50 0,00	2 673,00 0,00
8	CN16A1	Vopsitorii cu lacuri pe baza alchidice, pentru lucrari exterioare, incolor, care contine substante active pentru combaterea mucegaiului si algelor, cu filtru contra radiatiei UV, aplicate suprafete din lemn geluit, executate 2 straturi, cu dizolvant corspunzator	m2	27,54	125,36 65,43	3 452,46 1 801,87
		<i>Сумма по разделу</i>	lei			56 473,02
		Total Tribune (9 sectii) Inclusiv salariu				56 473,02 16 412,21

		Сумма по смете	lei	56 473,02
		Asigurari sociale si medicale	24 %	3 938,93
		Cheltueli de transport	7 %	2 771,00
		Cheltueli de aprovizionare-depozitare	2 %	791,71
		Total		63 974,66
		Cheltueli de regie	10,5 %	6 717,35
		Total		70 692,01
		Beneficiu de deviz	3 %	2 120,76
		Total		72 812,77
		TVA	20 %	14 562,55
		Total deviz: Inclusiv salariu		87 375,32 16 412,21

**Antreprenor
(Ofertant)**

SC "Geothermal-AV" SRL

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Investitor

Primaria or. Ialoveni

(functia, semnatura, numele, prenumele)

**Lucrari de constructie terenului
sportiv pe str. Veniamin Zarzare
din orasul Ialoveni**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 3
Tribune

Valoarea de deviz 87 375,32 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 3:				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	13,72	84,97	1 165,79
2.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	53,606	84,97	4 554,90
3.	7212030022700	Sudor	h-om	4,455	84,97	378,54
4.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	84,645	84,97	7 192,29
5.	7422010060100	Timplar	h-om	22,68	84,97	1 927,12
6.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,22	84,97	698,45
7.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	5,827	84,97	495,12
		Total manopera				16 412,21

Materiale:

1.	018	Surub M12x180 mm + 2 saibe M12 + saiba grover M12 + piulita M12	buc	162,00	16,50	2 673,00
2.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	6,683	1,00	6,68
3.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,473	245,00	115,89
4.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1,906	5,00	9,53
5.	2030112947605	Bare din lemn de rasinoase, geluite pe toate partile, avind sectiunea de 120x50(h) mm	m	81,00	90,00	7 290,00
6.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,551	18,75	10,33
7.	2320166200676	White spirit	kg	2,16	38,88	83,98
8.	2430116103005	Ulei Terrace Oil	kg	6,885	159,53	1 098,36
9.	2430116105060	Vopsea pe baza de rasini epoxidice	kg	8,208	166,67	1 368,03
10.	2430226100950	Grund pe baza de rasini epoxidice	kg	5,40	130,95	707,13
11.	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	5,508	35,00	192,78
12.	2430226102200	Chit de cutit epoxidic	kg	1,08	75,00	81,00
13.	2663102100925	Beton de ciment clasa C20/25 (B25/M350) pe baza de granit	m3	3,568	1 500,00	5 352,00
14.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	34,29	3,00	102,87
15.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	445,50	45,00	20 047,50
16.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	2,228	55,00	122,54
17.	2875274501345	White spirit Solwe W	l	2,479	122,50	303,68
18.	4011106202741	Energie electrica	kw	3,564	3,48	12,40
19.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,348	20,36	7,09
20.	4100126202818	Apa	m3	0,043	20,36	0,88
		Total materiale de construcții				39 585,67

Utilaje de construcții:

1.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,81	25,00	20,25
2.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	2,058	18,26	37,58
3.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	0,181	125,00	22,63
4.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,858	460,00	394,68
		Total utilaje de construcții				475,14

Сумма по смете	lei	56 473,02
Asigurari sociale si medicale	24 %	3 938,93
Cheltueli de transport	7 %	2 771,00
Cheltueli de aprovizionare-depozitare	2 %	791,71
Total		63 974,66
Cheltueli de regie	10,5 %	6 717,35
Total		70 692,01
Beneficiu de deviz	3 %	2 120,76
Total		72 812,77
TVA	20 %	14 562,55

Total deviz:**87 375,32****Antreprenor
(Ofertant)****SC "Geothermal-AV" SRL**(funcția, semnătura, numele, prenumele)**Investitor****Primaria or. Ialoveni**(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de constructie terenului sportiv
pe str. Veniamin Zarzare din orasul Ialoveni**

Investitor Primaria or. Ialoveni

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Tribune (9 sectii)				
1	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3			101,11 101,11
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	84,97	101,11
		Прямые затраты	lei			390,27
2	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3			400,65 76,47
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	84,97	76,47
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,1000	245,00	269,51
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,36	2,05
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	0,4200	125,00	52,63
		Прямые затраты	lei			172,28
3	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa C20/25 Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0150	m3			2 062,31 373,87
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	84,97	339,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	84,97	33,99
	2663102100925	Beton de ciment clasa C20/25 (B25/M350) pe baza de granit	m3	1,0250	1 500,00	1 560,35
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	20,36	2,07
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	18,26	10,96
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	460,00	115,07
		Прямые затраты	lei			7 073,72
4	CL18A	Confectii metalice din teava 50x50mm, b-2,5 mm, pentru sustineri, inglobate partial in beton	kg			63,16 17,84
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	84,97	16,14
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	84,97	0,85
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	84,97	0,85
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	45,00	45,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	55,00	0,28
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	3,48	0,03
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	1,00	0,01
		Прямые затраты	lei			28 138,49
5	CN20D	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu un strat de grund anticoroziv si 2 straturi de vopsea bicomponenta pe baza de rasina epoxidica si intarita de tip poliamidic	m2			232,02 127,46
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,5000	84,97	127,46
	2430116105060	Vopsea pe baza de rasini epoxidice	kg	0,3800	166,67	63,33
	2430226100950	Grund pe baza de rasini epoxidice	kg	0,2500	130,95	32,74
	2430226102200	Chit de cutit epoxidic	kg	0,0500	75,00	3,75
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,2000	3,00	0,60
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25

1	2	3	4	5	6	7
	2320166200676	White spirit	kg	0,1000	38,88	3,89
		Прямые затраты	lei			5 011,53
6	CK07A	Bare din lemn de rasinoase, uscate, geluite pe toate partile, avind sectiunea de 120x50(h) mm, montate pe barele din otel	m			118,04 27,19
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2800	84,97	23,79
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0400	84,97	3,40
	2030112947605	Bare din lemn de rasinoase, geluite pe toate partile, avind sectiunea de 120x50(h) mm	m	1,0000	90,00	90,00
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,2000	3,00	0,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	25,00	0,25
		Прямые затраты	lei			9 561,27
7		Surub M12x180 mm + 2 saibe M12 + saiba grover M12 + piulita M12	buc			16,50 0,00
	018	Surub M12x180 mm + 2 saibe M12 + saiba grover M12 + piulita M12	buc	1,0000	16,50	16,50
		Прямые затраты	lei			2 673,00
8	CN16A1	Vopsitorii cu lacuri pe baza alchidice, pentru lucrari exterioare, incolore, care contine substante active pentru combaterea mucegaiului si algelor, cu filtru contra radiatiei UV, aplicate suprafete din lemn geluit, executate 2 straturi, cu dizolvant corpunzator	m2			125,36 65,43
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,7700	84,97	65,43
	2430116103005	Ulei Terrace Oil	kg	0,2500	159,53	39,88
	2875274501345	White spirit Solwe W	l	0,0900	122,50	11,03
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0200	18,75	0,38
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	5,00	0,15
	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,2000	35,00	7,00
		Прямые затраты	lei			3 452,46

APROBAT:

Antreprenor (Ofertant)
SC "Geothermal-AV" SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor
Primaria or. Ialoveni

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.